Ex *Fonte Pharmaceutico* sumimus varia remedia huic morbo gravissimo convenientia, quæ inter primum sese offerunt materiam peccantem & morbosam, hoc est, particulas acres & biliosas sanguineas è toto corpore, partim sensibiliter, partim insensibiliter *Evacuantiæ* & *Absorbentiæ*; sunt autem in principio hujus morbi *Diaphoretica* s. *Bezoart.* ut sequ.

Recip. Tinct. Bezoard. Wed.
CC. philof. ppt. à ʒss.
♃ diaph.

Antih.

Antih. Pot.

Bez. Zial. à Jst. M. D.

S. Bezoar-Pulver auff etliche mahl.

Verumenimverò bene observandum nobis est, ne nimis in phthisi hereditaria s. confirmata & perfecta Sudorifera volatilia crebrò adhibeamus, quæ ferum nimis fundunt, vel diffiant, sanguinem & spiritus acres & ferocios adeò reddunt, ne vires totius corporis prosternamus, sudorem colliquativum pro tempore injusto & consequenter extenuationem s. maciem inducamus.

Purgantia propriè sic dicta, ut & *Lenientia*, quæ primarium aliàs locum in methodo medendi habent, phthificæ nostræ haud conveniunt & huc quadrant, quia humores maxime turbant & absumunt, spiritus intensiores reddunt, & diarrhœam facilè excitant, quia bilis est hœc loco fervidior & acrior, quæ valdè suspecta est in illa, præterea nostra ægra ad alvi profluvium proclivis admodum fuit.

Vomitoria simili ratione suspecta videbantur, licet saburra in primis viis potuerit æque eliminari è corpore, tamen sec. *Coumlib. 4. aph. 8.* in pulmonum debilitate & exulceratione haud facile sint admittenda: Τὴς δὲ Φθισίδας, ὑποσελλομένους τὰς ἄνω (Φαρμακείας.) *Sed tabidorum ratio est habenda, ne purgationem iis per superiora unquam molendam putes, cum primis autem, quando ægra vomitu frequenti sic laborabat, ut illam sistere, vel ad minimum minuere nos oportuisset ob pulmonum continuam agitationem & sic metuendam fibrarum ruptionem & ulceris dilatationem, quare plus nocent in principio quoque hujus phthiseos, quàm profunt, pulmones enim non temere sunt irritandi, ne periculum reddamus majus, adeò, ut mors ipsa sequatur necesse est; cujusmodi exemplum ante quatuor, vel quinque mensium spatium in vicinia nostra, urbe nempe Muscoviensi in quodam Sartore phthifico factum esse refertur, cui *Emeticum* quoddam medicamentum ab illius loci supra memorati balneatore propinatum fuit haud sine damno maximo, quippe sartor in momento post tale assumptum & adhibitum Vomitorium vitam cum morte commutavit, qui aliàs multos per annos ætatem suam agere potuisset.*

Diuretica media & improprie talia, quæ serum aliquantulum fun-
dunt, adhibuimus, qualia sunt *Acitosa mucilaginosæ* ▽ *fragor. ve-*
ron. cerefol. 4. sem. frigid. maj. & Emuls. temperantes & humectan-
tes; *Acidulæ Glacæ, Θna & Ξsa*, quæ pulmones irritant & de-
struunt, sunt planè omittenda.